ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» июля 2014 г. № 597
                  г.Богучар

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Богучарского муниципального района от 17 февраля  2014 года № 99 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Богучарского муниципального района, рассмотрев Акт проверки соблюдения органами местного самоуправления Богучарского муниципального района законодательства о градостроительной деятельности от 20.06.2014 года, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 17 февраля 2014 года  № 99 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»:
1.1. В приложении к постановлению «Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»:
1.1.1. Исключить слова «капитальный ремонт» в абзаце 4 пункта 1.2. раздела 1 и далее по тексту.
1.1.2. Пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Предоставление муниципальной услуги регламентируют следующие нормативно правовые акты:
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» первоначальный текст Федерального закона, опубликован в "Российской газете" от 8 октября 2003 г. № 202, в "Парламентской газете" от 8 октября 2003 г. № 186, в Собрании законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 40 ст. 3822;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», первоначальный текст Федерального закона опубликован в "Российской газете" от 30 июля 2010 г. № 168, в Собрании законодательства Российской Федерации от 2 августа 2010 г. № 31 ст. 4179;
- Федеральный закон от 02.05.2006 №59 – ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», первоначальный текст федерального закона  опубликован в «Российской газете» от  5 мая 2006г. № 95, в Собрании законодательства Российской Федерации от 8 мая 2006г. № 19 ст. 2060;
- Градостроительный кодекс РФ, первоначальный текст Кодекса опубликован в "Российской газете" от 30 декабря 2004 г. N 290, в "Парламентской газете" от 14 января 2005 г. N 5-6, в Собрании законодательства Российской Федерации от 3 января 2005 г. N 1 (часть I) ст. 16;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,  первоначально опубликован 7 декабря 2005 г. в "Российской газете" - Федеральный выпуск №3944;
- Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 № 120 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство»,  текст приказа официально опубликован не был;
- Устав Богучарского муниципального района Воронежской области;
- Настоящий административный регламент.».
1.1.3.  Приложение № 2  к административному регламенту «Перечень документов, предъявляемых для выдачи разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства» дополнить  пунктом 7 следующего содержания:
	«7. Копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если предоставлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.».
	2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела по строительству и архитектуре, транспорту,  топливно – энергетическому комплексу, ЖКХ администрации Богучарского муниципального района Журавлева Ю.А.

Глава администрации
Богучарского муниципального района                                     В.В.Кузнецов
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]